Siegling – total belting solutions
B
es
t.
-N
r.
25
9-

Drahthaken-
Verbinder
Typenschlüssel für Siegling Fullsan
Band eigenschaft
Bandoberfläche Tragseite
Bandoberfläche Laufseite
Banddicke (FLT) / Banddicke ohne Zähne (CD/PD) in 1/10 mm
Bandmaterial
Band-
eigenschaft
Band-
eigenschaft
Farbe
FLT    U 30  NP / GL - NA - HACCP  BL FDA
CD40 +  2R  U 30  GL  - NA -  HACCP  BL  FDA
PD2  +  U 30   MT - NA - HACCP  BL FDA
Fullsan Serie
Teilung
Verstärkt
Anzahl der Zahnreihen
Typenschlüssel für alle Fullsan Serien
FLT  = Flat top
CD  = Center Drive · Teilung 40 mm (1,57 in)
PD2  = Positive Drive · Teilung 2 in nominal
+  = Verstärkte Version (Pro)
1R/2R/ = Anzahl der Zahnreihen
3R
U  = Polyurethan
GL  = Glatt
MT  = Matt
NP  = Negative Pyramide
NA  = Nicht antistatisch
HACCP  = Unterstützung des HACCP-Konzepts
FDA  =    Lebensmitteltauglich gemäß EC/FDA
BL = Blau
Konfektionierung/Lieferbreiten
Fullsan Flat wird fertig konfektioniert (ggf. mit Profilen und
Wellkanten) oder als Rollenware geliefert. Die Bandbreite
beträgt zwischen 25 mm und 2000 mm.
Achtung: Bei der verstärkten Version (FLT+) erfolgen die
Längs schnitte mittig zwischen den Zugsträngen. Die mögli-
che Bandbreite beträgt deshalb bei diesen Bändern immer
ein Vielfaches von 12,5 mm (0,5 in).
Beim Festlegen der Bandlänge müssen gegebenenfalls die
Profilabstände von Querprofilen und die Teilung von Well-
kanten beachtet werden.
10
PROFILE UND WELLKANTEN
SF-SS (Small Scoop · gebogen [kurz])
SF-S (Scoop · gebogen)
SF-SB (Short bent · gekröpft [kurz])
SF-B (Bent · gekröpft)
SF-T (90° Straight · T-Profil)
K (Keil · Wedge)
Übersicht Profilquerschnitte
Profile können in engen Toleranzen auf die Bänder aufgeschweißt werden.

Fussform
Höhe [mm]
Typenschlüssel Wellkanten
FW  = Footless wall (ohne Fuß)
P  = Pitch (Teilung)
U  = Polyurethan
GL  = Glatt
BL = Blau
FDA  =    Lebensmitteltauglich gemäß EC/FDA
SF  = Small foot (geringe Fußbreite)
B  = Bent (gekröpft)
K = Keilprofil
SB  = Short bent (gekröpft, kurz)
S  = Scoop (gebogen)
SS  = Small scoop (gebogen, kurz)
T  = T-Profil
U  = Polyurethan
GL  = Glatt
FDA  =    Lebensmitteltauglich gemäß EC/FDA
BL = Blau
Blau (RAL 5015)
Material/Härte [Shore A]
Farbe
Eigenschaft
Oberfläche vorn/hinten
SF-SS 7X75-U85-GL/GL BL FDA
Höhe h [mm]
Profilform
Fussform
Dicke oben [mm]
Typenschlüssel PU-Quer- und Längsprofile
14
15
MEHR ÜBER FULLSAN
Die einfache Endlosverbindung mit der
luftgekühlten Heizpresse Blizzard SHP X00